

Warszawa 7 maja 2015 r.

Andrzej Duda

Kandydat na Prezydenta RP

**Szanowny Pan
Grzegorz Nems
Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów
Federacja Związków Zawodowych
Służb Mundurowych**

W odpowiedzi na Pana wystąpienie z 23 kwietnia 2015 roku zawierającego prośbę o odniesienie się do najistotniejszych problemów nurtujących środowisko służb mundurowych pragnę poinformować, iż w pełni podzielam troskę Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych o zapewnienie właściwych warunków, które pozwolą na sprawne wykonywanie ustawowych zadań poszczególnych formacji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa i obywateli. Niestety, w ostatnich latach warunki te uległy znacznemu pogorszeniu. Jest to jeden z aspektów znacznie szerszego procesu pogłębiającej się dysfunkcjonalności wielu instytucji państwowych, którego skutkiem jest poważny kryzys państwa, stan określony przez jednego z byłych ministrów obecnego rządu jako taki, że „państwo istnieje tylko teoretycznie”.

Trzeba to jak najszybciej zmienić. Nasze bezpieczeństwo i rozwój Polski wymaga sprawności działania wszystkich instytucji państwowych, w tym formacji mundurowych.

Odnosząc się do przedstawionych we wspomnianym wyżej wystąpieniu konkretnych problemów zapewniam, że jako Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, jeśli zostanie wybrany na ten zaszczytny Urząd dzięki poparciu i zaufaniu Polaków, poprę ustawę o ustanowieniu nowego programu modernizacji służb mundurowych na najbliższe lata, poprzedni bowiem program wprowadzony ustawą z 12 stycznia 2007 roku z dodatkową kwotą 6 mld 301 mln złotych przyniósł pozytywne efekty, ale wymaga on kontynuacji. Wiem, że Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość już w poprzedniej kadencji przygotował i złożył do Laski Marszałkowskiej projekt nowej ustawy modernizacyjnej, ale nie doczekał się on dalszej procedury legislacyjnej. Wiem również, że obecnie trwają konsultacje ze środowiskiem związkowym służb mundurowych dotyczące zaktualizowanej wersji tego programu. Powinien on obejmować zarówno działania mające na celu wyposażenie służb mundurowych w niezbędny nowoczesny sprzęt i środki techniczne, jak i wzrost uposażenia ich funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych, z uwzględnieniem motywacyjnego charakteru wynagrodzeń.

Kwota bazowa, z którą zwi zan s  rednie pace funkcjonariuszy i pracowników cywilnych suzb mundurowych powinna podlegac waloryzacji i nie moze pozostawac nadal „zamroznona”. Wysokość waloryzacji musi określić Minister Spraw Wewnętrznych i rząd biorąc pod uwagę moŹliwości finansowe budŹetu państwa. Jestem przekonany, Źe przy uczciwym i sprawnym rządeniu Krajem moŹliwe s zwi kszone wplywy do budŹetu, co pozwoli na peniejsze zaspokojenie potrzeb i oczekiwa społecznych w wielu dziedzinach, w tym na waloryzacj pac w sferze budŹetowej.

Postulat wprowadzenia ustawowych rozwizań przewidujcych rekompensaty pieniężne dla funkcjonariuszy penicych suzb w ponadnormatywnym czasie pracy, w porze nocnej, niedziele i świta oraz w dni ustawowo wolne od pracy wymaga rozwaŹenia w caościowym kontekście pragmatyki zawodowej suzb mundurowych. Co do zasady uwaŹam, Źe kaŹdy obywatel, niezaleźnie od sposobu nawizania stosunku pracy czy suzby powinien otrzymywac wynagrodzenie uzaleźnione od rzeczywistego czasu pracy (suzby) oraz jakości wykonywania powierzonych obowizk, deklaruje wic wsparcie dla rozstrzygnic zmiernajcych do optymalnej i w miar moŹliwośc jak najpeniejszej realizacji tej zasady w odniesieniu do funkcjonariuszy i pracowników suzb mundurowych.

Naszego bezpieczestwa powinni strzec zdrowi, dobrze wyszkoleni, sprawni, świadomi wagi swoich zada i w sposób wciwy dowodzeni funkcjonariusze. Nie suży temu bezpieczestwu sytuacja, gdy nie chcc tracić znacznej czści wynagrodzenia podejmuj obowizki funkcjonariusze, którzy powinni dla przywrcenia penego zdrowia skorzystac ze zwolnienia lekarskiego. Dlatego postulat przywrcenia rozwizań ustawowych gwarantujcych penopatne zwolnienia lekarskie, przynajmniej w proponowanym przez Federacj Zwizk Zawodowych Suzb Mundurowych wymiarze, uznaj za dziaanie, które moze przyczynić si do zwi kszenia bezpieczestwa obywateli i dobrze sużyć samym funkcjonariuszom.

Zupenie inn spraw jest konieczna kontrola, aby moŹliwośc, jakie daje powyŹsze rozwizanie, nie by naduŹywane. Takie stanowisko podczas prac nad ostatnimi zmianami ustawowymi w omawianym zakresie prezentowane by przez Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwośc. Jako kandydat na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej uwaŹam je za uzasadnione i racjonalne.

Serdecznie dziekuj za skierowane do mnie pismo i nakreślenie gównych problem, z jakimi borykaj si obecnie funkcjonariusze i pracownicy suzb mundurowych.

Jeśli okolicznośc i obowizki na to pozwol, chtnie spotkabym si w najbliŹszym czasie z przedstawicielami Federacji Zwizk Zawodowych Suzb Mundurowych w celu szczegłowszego omwienia przedstawionych zagadnie.

